Постановление от 17.02.2012 г № 182

 Об организации осуществления государственных полномочий по организации предоставления питания отдельным категориям обучающихся в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, и частичному финансированию расходов на присмотр и уход за детьми дошкольного возраста в муниципальных образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования

В соответствии с Законом Саратовской области от 12 декабря 2011 г. N 190-ЗСО "О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по организации предоставления питания отдельным категориям обучающихся в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, и частичному финансированию расходов на присмотр и уход за детьми дошкольного возраста в муниципальных образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования", статьей 36 Устава муниципального образования "Город Саратов" постановляю:
1. Возложить организацию и обеспечение осуществления государственных полномочий по организации предоставления питания отдельным категориям обучающихся в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, и частичному финансированию расходов на присмотр и уход за детьми дошкольного возраста в муниципальных образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, на администрации районов муниципального образования "Город Саратов" и комитет по образованию администрации муниципального образования "Город Саратов".
2. Комитету по образованию администрации муниципального образования "Город Саратов" и администрациям районов муниципального образования "Город Саратов":
2.1. Организовать и обеспечить осуществление государственных полномочий по организации предоставления питания отдельным категориям обучающихся в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, и частичному финансированию расходов на присмотр и уход за детьми дошкольного возраста в муниципальных образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования за счет субвенции на осуществление органами местного самоуправления государственных полномочий по организации предоставления питания отдельным категориям обучающихся в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, и частичному финансированию расходов на присмотр и уход за детьми дошкольного возраста в муниципальных образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, предоставляемой бюджету муниципального образования "Город Саратов" из областного бюджета.
2.2. Организовать работу по приему и обработке документов, необходимых для осуществления переданных государственных полномочий.
2.3. Составлять ежемесячные отчеты о расходовании субвенции для осуществления переданных государственных полномочий.
3. Комитету по образованию администрации муниципального образования "Город Саратов" осуществлять подготовку отчета о расходовании субвенции на осуществление государственных полномочий по форме, установленной правительством Саратовской области.
4. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования "Город Саратов" от 30 ноября 2010 г. N 2890 "Об установлении расходных обязательств муниципального образования "Город Саратов" по обеспечению обучающихся 1 - 4-х классов молоком для питания в муниципальных общеобразовательных учреждениях" (с изменениями от 14 декабря 2010 г. N 3088 ).
5. Комитету по общественным отношениям, анализу и информации администрации муниципального образования "Город Саратов" опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования "Город Саратов" по социальной сфере.

Глава
администрации муниципального образования "Город Саратов"
А.Л.ПРОКОПЕНКО